Pius ep[iscopu]s, seruus seruorum Dei, dilecte in

Xr[ist]o filie, nobili mulieri, Jaquete, Comitisse Bolo-

nie et Aluernie, Claromontenfsis] dioc[esis], sal[u]-

t[em] et Ap[osto]licam ben[edictionem]. Sincère deuo-

tionis affectus quem ad nos et Romanfum] geris

eecl[es]iam non indigne meretur ut petitionibus tuis,

illis presertim quos ex deuotionis feruore prodire

conspicimus, et per que diuinis officiis intenta existas

tibique spiritualis salutis proueniat incrementum^

quantum cum Deo possumus, fauorabiliter annuamus.

Hinc est q[uo]d nos, tuis deuolis supplicationibus

inclinati, ut liceat tibi interdum, ut asseris, te ad

castra et loca nonnulla tua, etiam in montibus consti-

tuta, transferre contigerit, et audita una missa facias

quandocunque, etiam te absente, missas alias huius-

modi castris et locis ex deuotione celebrari, habere

altare portatile, cum débita reuerentia et honore,

super quo, in locis ad hoc congruentibus et honestis,

in. tua et tuor[um] domesticor[um] et familiarium

presentia, et etiam te absente, dum[m]odo persona-
liter sis in castris et locis predictis, missas et alia

diuina officia per proprios uel alienos sacerdoles

ydonéos celebrari facere, sine uns alieni preiudicio,
ualeas tibi, auctoritate ap[osto]lica, tenore presentium,

indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

paginam n[ost]re concessionis infringere et ausu

temerârio contraire. Si quis aùterri hoc attemptare

presumpserit, indignâtionem Omnipolentis Dei et

Beator[um] Pétri et Pauli Ap[osto]lor[um] eius se

nouerit incursurum. Dat[um] Genis, anno Incarnationis
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dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo

duodecimo, Kalendis septembris, Pontificatus n[ost]ri
anno secundo.

Sur le repli : Jo. de Aucteroles (1).

[Bulles de Jules II, 1507].

L'héritage d'Anne et de Madeleine de la Tour,
tant du côté paternel que du côté maternel, avait été

saisi par suite de faux en écriture, commis par des

notaires et autres officiers ministériels. Des biens

meubles enlevés demeuraient cachés en des mains

inconnues, et les immeubles ne rapportaient plus
rien aux légitimes propriétaires, à cause des empê-
chements que suscitait la chicane des légistes. La

Comtesse Jeanne de Bourbon, mère des deux héri-

tières, recourut à Jules II, qui menaça d'excommu-

nication les détenteurs occultes du bien d'autrui.

La première de ces bulles qui se répètent un peu
est en date du cinquième des Calendes de mai 1507.

Julius, ep[iscopu]s, seruus seruorum Dei, dilectis

Abbati Monasterii Chantonnii, prope et extra muros

Claromonten[ses] et Officiali Claromontenfsi] sal[u]r

t[em] et Ap[osto]licam benfedictionem]. Significauit
nobis dilecta in Xr[ist]o filia, nobilis mulier, Johanna
de Borbonio, relicta quondam Johannis, dum uiueret,

Comitis Bolonie et Auernie, vidua, que, Anne et Mag-
dalene eius natar[um] pupillar[um] seu minor[um]
tutrix seu curatrix existit, tam suo proprio quam

(1)Archives Nationales, h, 321,n" 1.
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tutorisseu curatoris nominibus, q[uo]d, quadam causa,
inter ip[s]am significantem, dictis nominibus, ex una,
et certas eius aduersarios, pendente, nonnullos testes,
ut à ueritatis depositione abstinerent, et falsum depo-

nerent, ac certos notarios et tabelliones publicos ad

certos contractus et instrumenta falsificandum et falso

fabricandum inducendo, et ip[s]os contractus falsifi-

cando.ineiuspersone dominiis, terris, castris et bonis,

grauia damna et iacturas inique intulerunt, et ad hoc

faciendum, auxilium, consilium et fauorem dolose

prestiterunt, necnon census, fructus, redditus, pro-

uentus, taxas, dominia, arreragia, feuda, seruicia,

neudas, laudes, domos, possessiones, molendina,
mutas, [h]ortos, campos, prata, pascua, ligna, siluas,

arbores, arborfum] fructus, uini bladi, frumenti, auri,

argenti monetati et non monetati quantitates, uasa

argentea, erea, cuprea, stannera, pannos lineos,
laneos, sericeos, uestimenta, iocalia, animalia diuer-

sor[um] gener[um], domor[um] utensilia, libros, lit—

teras, scripturas publicas et priuatas, obligationes,

quittantas, prothocolla, instrumenta et alia docu-

menta, débita, crédita, legata, mutua, deposita, iura,

iurisdictiones, pecuniarfum] sum[m]as, et nonnulla

alia mobilia et immobilia bona ad dictas Johannafm]
et pupillas, tam ratione personar[um] suar[um] ac

successionis hereditarie dicti Johannis, necnon quon-
dam Johannis etiam de Borboriio, dum uiueret, ducis

Borbonii et Aluernie, cuius Johanna, necnon mariti,

aliorumque parent[um] et consanguineor[um] suor[um]
defunctorfum] quor[umj in totu[m] uel in parte heredes

existunt, quam alites,com[m]uniter spectancia temere
et malitiosc occultare et occulte detiuere presumunt,
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iis curantes ea prefate significanti' exhibere. et de

damnis ac aliis premissis débite satisfacere in ani-

mar[um] suarfum] parent[um] et ip[s]ius significantis
non modicum detrimentum, superque dicta significans,
dictis nominibus, ap[osto]lice sedis rèmedium implo-
rarunt. Quocircà, discretioni u[estr]e per ap[osto]lica